Rio Grande do Sul , 04 de Novembro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4198

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             44

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO LARGO

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

MUNICÍPIO DE CERRO LARGO/ RS EXTRATO DA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 074/2025

Extrato da Dispensa de Licitação n° 074/2025, que tem como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE SEGURO DOS VEÍCULOS OFICIAIS UTILIZADOS
NAS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL,
PLACAS IVY2959, IUY5B08, JBP8J68 E IYT5020, tendo como
contratada a empresa MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A, pelo valor
total de R$13.059,87 (treze mil, cinquenta e nove reais e oitenta e sete
centavos).

Cerro Largo, 03 de novembro de 2025.

PROTÁSIO PEDRO BUTZEN
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Diego de Lira Roedel

Código Identificador:D0CCD122

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CERRO

LARGO EXTRATO DO EDITAL N.º 01/2025

A Câmara Municipal de Vereadores de Cerro Largo, representada
pelo Presidente, Sr. José Emir Ramme, no uso de suas atribuições
legais, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica
Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO a realização de
CONCURSO PÚBLICO, sob Regime Estatutário, para provimento de
vagas legais e formação de Cadastro Reserva (CR) do Quadro Geral
dos Servidores da Câmara Municipal de Vereadores, com a execução
técnico-administrativa da empresa Legalle Concursos Ltda., o qual
reger-se-á pelas Instruções Especiais contidas neste Edital e nas
demais disposições legais vigentes.
CARGO PÚBLICO: Contador Legislativo.
CRONOGRAMA: Publicação do Edital do Concurso Público:
04/11/2025; Período de inscrições pela internet, através do site:
www.legalleconcursos.com.br de 04/11/2025 a 03/12/2025, até 18h;
Aplicação da Prova Teórico-Objetiva: 08/02/2026 e, Homologação
dos Resultados Finais: A partir de 06/03/2026.
DIVULGAÇÃO: É de inteira responsabilidade do candidato
acompanhar a publicação de todos os atos, editais e/ou comunicados
referentes a este Concurso Público publicados na internet, no site da
Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br e da Câmara:
www.camaracerrolargo.rs.gov.br.

Cerro Largo, 04 de novembro de 2025.

JOSÉ EMIR RAMME,
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Cerro Largo/RS.

Publicado por:

Elizandra Solange Vorpagel Neunfeld
Código Identificador:48AB6666

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
MUNICÍPIO DE CERRO LARGO EXTRATO DO EDITAL N.º

01/2025

O Município de Cerro Largo, representada pelo Prefeito, Sr.
Protásio Pedro Butzen, no uso de suas atribuições legais, nos termos
do artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e
emendas, TORNA PÚBLICO a realização de CONCURSO
PÚBLICO, sob Regime Estatutário, para provimento de vagas legais e
formação de Cadastro Reserva (CR) do Quadro Geral dos Servidores
do Município, com a execução técnico-administrativa da empresa

Legalle Concursos Ltda., o qual reger-se-á pelas Instruções Especiais
contidas neste Edital e nas demais disposições legais vigentes.
CARGOS PÚBLICOS: Almoxarife, Analista de Sistemas, Atendente
de Farmácia, Auxiliar em Saúde Bucal, Auxiliar de Serviços Gerais
em Escolas e Creches, Farmacêutico, Fisioterapeuta, Médico,
Operário Especializado e Secretário de Escola.
CRONOGRAMA: Publicação do Edital do Concurso Público:
04/11/2025; Período de inscrições pela internet, através do site:
www.legalleconcursos.com.br de 04/11/2025 a 03/12/2025, até 18h;
Aplicação da Prova Teórico-Objetiva: 08/02/2026; Homologação dos
Resultados Finais dos cargos Sem Prova Prática: 06/03/2026;
Aplicação da Prova Prática: 15/03/2026 e, Homologação dos
Resultados Finais do cargo com Prova Prática: A partir de 26/03/2026.
DIVULGAÇÃO: É de inteira responsabilidade do candidato
acompanhar a publicação de todos os atos, editais e/ou comunicados
referentes a este Concurso Público publicados na internet, no site da
Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br e do Município:
www.cerrolargo.rs.gov.br.

Cerro Largo, 04 de novembro de 2025.

PROTÁSIO PEDRO BUTZEN,
Prefeito Municipal de Cerro Largo/RS.

Publicado por:
Elizandra Solange Vorpagel Neunfeld

Código Identificador:AD170539

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARRUA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE DISPENSA

EXTRATO DE DISPENSA – Lei nº 14.133/2021
Dispensa de licitação nº 611/2025 – Art. 75, II
Contratante: Município de Charrua, CNPJ nº 92.450.733/0001-46.
Empresas contratadas: DA TERRA ENGENHARIA AMBIENTAL
E GEOESPACIAIS LTDA, CNPJ nº 26.053.482/0001-31
Objeto. serviços de consultoria e assessoria ambiental para
manutenção das atividades realizadas no departamento de Meio
Ambiente do Município
Valor total estimado: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)
Dotação orçamentária:
2025.8.3.18.541.803.2083.1093.3.3.3.90.39.00.00.00.00 (346) –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA
Data: 10 de outubro de 2025.

EXTRATO DE DISPENSA – Lei nº 14.133/2021
Dispensa de licitação nº 633/2025 – Art. 75, II
Contratante: Município de Charrua, CNPJ nº 92.450.733/0001-46.
Empresas contratadas: DALRI COMERCIO E INDUSTRIA DE
MAQUINAS EIRELI, CNPJ nº 93.972.339/0001-30
Objeto: Necessário a contratação da empresa para aquisição de
material e serviço para manutenção da motosserra utilizada nas praças
do município.
Valor total estimado: R$ 1.127,52 (mil, cento e vinte e sete reais com
cinquenta e dois centavos).
Dotação orçamentária:
2025.7.2.15.451.703.2066.1.3.3.3.90.39.00.00.00.00 (268) –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
2025.7.2.15.451.703.2066.1.3.3.3.90.30.00.00.00.00 (267) –
MATERIAL DE CONSUMO
Data: 24 de outubro de 2025.

EXTRATO DE DISPENSA – Lei nº 14.133/2021
Dispensa de licitação nº 634/2025 – Art. 75, II
Contratante: Município de Charrua, CNPJ nº 92.450.733/0001-46.
Empresas contratadas: JUSSARA LOSS 02590431090, CNPJ nº
34.823.683/0001-07, ELISANGELA AUGUSTA KNYREK
CASAGRANDE 68171455034, CNPJ nº 14.307.210/0001-31 e J.F.
PERUZZO CONFECÇÕES-ME, CNPJ nº 12.996.053/0001-93
Objeto: Necessário a contratação da empresa para aquisição de
material e serviço para a rainha da terceira idade participar e